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گروه سیاسی- حمید شهریاری: بعد 
از تلافی ایران در عملیات وعده صادق 2 
که منجر به حمله بسیار موفق ایران به 
پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی در 
سرزمین های اشغالی کرد، با پروریی این 
رژیم اعلام کرد که قصد تلافی عملیات 

ایران را دارد.
برهمین اســاس تصمیــم گرفت تا قبل 
از هماهنگــی بــا بزرگتریــن حامی خود 
یعنی آمریکا دســت به هیــچ اقدامی نزند. 
برهمین اســاس ســعی کرد کــه در اولین 
اقدام ســامانه پدافندی تــاد که مخصوص 
مقابله با موشــک های بالستیک است را در 
سرزمین های اشــغالی از ترس تلافی ایران 

پس از تعدی اش به ایران مستقر کند.
پــس از آن در طــی چند روز گذشــته 
محافــل نظامی کشــور اطلاعاتــی درباره 
اقدامات رژیم صهیونیستی در روزهای آینده 
بدست آوردند و همین موضوع باعث شد که 
ارتش جمهوری اســلامی که براساس قانون 
اساســی وظیفه دفاع از تمامیــت ارضی و 
مرزهای کشــور را برعهده دارد، برای مقابله 
هرگونه اقدام ماجراجویانه این رژیم جعلی در 

آماده باش کامل قرار گیرد.
برهمین اســاس شــامگاه جمعه حدود 
ســاعت 2 و 14 دقیقه به وقت تهران اولین 
صداهای انفجار در آســمان کشور به گوش 
رسید که همین موضوع باعث شد برخی از 
مردم ایران که در حال استراحت در ساعات 
اولیــه بامداد اولین روز کاری هفته بودند، از 

اتفاقی که رخداده است، بی اطلاع شوند.
سامانه های پدافندی
قرارگاه خاتم الانبیاء

قرارگاه پدافندی خاتم الانبیاء در سال های 
گذشــته بخشــی از نیروی هوایــی ارتش 
جمهوری اســلامی بود که بعد از تشــکیل 
نیروی هوافضای سپاه به عنوان بازوی چهارم 
ارتش تاسیس شد و بخش دفاعی هوافضای 
سپاه در زیرمجموعه این نیرو قرار گرفت که 
البته بصورت مستقل اما با هماهنگی قرارگاه 
پدافند خاتــم الانبیاء عملیات های پدافندی 

خود را اجرا می کند.
برهمین اساس این نیرو سعی کرده است 
که طی سال های گذشــته به قدرت دفاعی 
خــود بیافزاید و ســامانه های پدافندی را با 
جدیدترین فناوری های مدرن به روز رسانی 

کند.
از اطلاعاتــی در دســت اســت می توان 
فهمید که این قرارگاه دارای چندین سامانه 
پدافندی اســت که از ســه بخش راداری، 

اپراتور و موشکی تشکیل شده است.
برخی از این ســامانه ها شــامل سامانه 
موشــکی باور ۳۷۳، ســامانه موشــکی 1۵ 
خرداد، ام آی ام-2۳ هاوک، ســامانه موشکی 
مرصاد، سامانه موشکی صیاد، توپ ضدهوایی 
سماوات، سامانه پدافند هوایی سوم خرداد، 
سامانه موشــکی اس-۳۰۰، سامانه موشکی 
اس-2۰۰، ســامانه پدافندی زوبین، سامانه 
پدافندی مجید، سامانه موشکی تور، موشک 
راپیر، سامانه موشکی طبس، توپ ضد هوایی 
2۳ میلی متری، ســامانه پدافنــدی یازهرا، 
پدافند هوایی خودکششــی شیلکا، سامانه 
پدافندی ســراج 1، توپ ضدهوایی مصباح 
1، ســامانه پدافند هوایی حرز نهم، سامانه 
پدافندی دزفــول، ســامانه پدافندی رعد، 
سامانه موشــکی ۹ دی، ســامانه پدافندی 
اذرخش، ســامانه موشــکی آرمان 1 و 2 و 
رادارهای فوق پیشــرفته پســیو اســت که 
شــامگاه جمعه آزمونی موفق را پشــت سر 

گذاشتند.
 سامانه پدافندی 15 خرداد

ایــن ســامانه توانایی درگیــری موثر با 
اهــداف هوایی با قابلیت هــای پدافندی بالا 
مانند هواپیماهای شناســایی، بمب افکن ها 
و جنگنده هــای تاکتیکی را داراســت. این 
ســامانه همچنین توانایی کشف و درگیری 
اهداف کروز در ناحیه کشندگی سامانه سلاح 
را دارا اســت. یکی دیگر از ویژگی های مهم 
این سامانه تاکتیکی بودن و تحرک پذیری 
بالای این ســامانه می باشــد به طوری که 
تنها با یک رادار عمل کشــف و رهگیری را 
همزمان انجام می دهد و به نوعی سامانه ای 
با کمترین اجزا می باشد. از دیگر ویژگی های 
این سامانه سرعت عکس العمل این سامانه 
می باشــد به طوری که در زمان پنج دقیقه 
قابلیت عملیاتی پیدا می کند که درســطح 
ســامانه های روز دنیا اس ۳۰۰ می باشد. از 
دیگر اقداماتی که در این سامانه انجام شده 
شاید در مرحله اول اقدام مثبتی به نظر بیاید 
یکسان بودن پست فرماندهی و کامیون رادار 

می باشــد این کار شاید در نگاه اول این طور 
نمود پیدا کند که تحرک سامانه بیشتر شده 
و یکپارچه سازی بیشتر انجام گرفته ولی این 
کار یــک عیب بزرگ نیــز دارد و آن زمانی 
اســت که از موشک ضد رادار برای سرکوب 
رادار اســتفاده شــود یعنی اگر رادار منهدم 
شود پست فرماندهی هم از بین خواهد رفت 
درواقع پســت فرماندهــی و رادار تبدیل به 

هدف می شوند.
سامانه 1۵ خرداد می تواند اهدافی نظیر 
جنگنده و پهپادهای مهاجم را در برد 1۵۰ 
کیلومتر شناســایي و تا بــرد 12۰ کیلومتر 
ردگیري نماید و توانایي شناســایي اهداف 
پنهان کار در بــرد 8۵ کیلومتر و درگیری و 
انهدام آن هــا را در برد 4۵ کیلومتری را دارا 
می باشد. سامانه پدافند هوایی »1۵ خرداد« 
قادر اســت تعداد 6 هدف را بطور همزمان 
شناســایي و ردگیري نموده و علیه 6 هدف 
عملیات شلیک و انهدام را انجام دهد. از دیگر 
ویژگي هاي بارز این ســامانه سلاح قابلیت 
تحرک پذیري آن مي باشد، بگونه اي که زمان 
حاضر به جنگ و عملیاتی شدن آن کمتر از 
۵ دقیقه است. این سامانه مجهز به رادار آرایه 
 فازي با امکان درگیری همزمان با چند هدف 
و ســکوهای پرتاب مستقل مي باشد یکی از 
مزیت هــای خوب این ســامانه امکان لود و 
استفاده از دو نوع موشک مختلف با بردهای 
مختلف در یک پرتابگر هست به طوری که 
همزمان توان لود و پرتاب موشــک صیاد دو 
با بــرد ۷۵ کیلومتر و صیــاد ۳ با برد 12۰ 
کیلومتر می باشد استفاده از چند نوع مهمات 
از یک سامانه باعث صرفه جویی در هزینه ها 
می شود یعنی شــما می توانید بسته به نوع 
تهدید و همچنین امکان کشــف و رهگیری 
در فاصله مشخص از مهمات خاصی استفاده 
کنید در ســامانه های روســی مثل ویتاژ و 
اس 4۰۰ شــاهد این قضیه هستیم البته در 
سامانه های ساخت داخل هم به این موضوع 
پرداخته شــده به عنوان مثال دیگر سامانه 
سوم خرداد که می تواند چند نوع مهمات من 
جمله موشک های طائر با برد پنجاه کیلومتر 
و نوع ارتقــا یافته آن با برد 1۰۵ کیلومتر را 
لانچ کند همچنین امکان لود و لانچ موشک 
صیــاد دو با برد هفتاد و پنج کیلومتر و نهم 
دی با برد سی کیلومتر از این سامانه فراهم 
شده است. رادار سامانه 1۵ خرداد، نام دارد و 
توان درگیری همزمان با 6 هدف را داراست.

سامانه پدافندی سوم خرداد
نمونه اولیه سامانه سوم خرداد به نام رعد 
که فاقد رادار بر روی شاســی حمل موشک 
است حکایت از بهینه ســازی آن دارد. این 
ســامانه، برای نخستین بار در سال 1۳۹۳ و 
در نمایشگاه دستاوردهای نیروی هوافضای 

سپاه رونمایی شد
این سامانه پدافند هوایی، از فناوری آرایه 
فازی بهره می برد. این سامانه، توانایی تمرکز 
همزمان روی 4 هدف و شلیک 8 موشک به 
طرف آن ها را به این سامانه داده است. پدافند 
هوایی ســوم خرداد از موشک پدافند هوایی 
صیاد 2 بهره مند است که می تواند اهدافی در 
فاصله ۵۰ تا ۷۵ کیلومتر و ارتفاع 2۵ تا ۳۰ 
کیلومتر را منهدم کند. این سامانه، مستقل 
بوده و نیازی به همــکاری همزمان با دیگر 

سامانه ها برای کاربردی شدن ندارد.
در 1۹ ژوئــن 2۰1۹ در ســاعت 4:۳۰ 
دقیقه بامداد یک پهپاد پیشــرفته نورثروپ 
گرومن آر کیو-4 گلوبال هاوک در تنگه هرمز 
توســط یک موشک طائر ســامانه زمین به 
هوای پدافند سوم خرداد ایران مورد اصابت 

قرار گرفت.
سامانه پدافندی مجید

ســامانه پدافندی ارتفاع پست مجید در 
رزمایش 14۰۰ رونمایی شــد. این ســامانه 
به جای رادار برای کشــف و هدف گیری، از 
سامانه الکترواپتیک اســتفاده می کند. این 
سامانه دارای 4 موشک پدافندی است.حامل 

این سامانه، خودروی ارس 2 هست.
برد کشف این سامانه 12 کیلومتر و برد 
درگیری آن 8 کیلومتر است.ارتفاع درگیری 
این ســامانه 2۰متر تا 6 کیلومتر است.این 
ســامانه به صورت غیرفعال اهداف را کشف 
و با آن ها درگیر می شود، همین دلیل باعث 
می شود هشدار دهنده های جنگنده نتوانند 

موشک آن را کشف کنند.
سامانه پدافندی آذرخش

ســامانه پدافنــد هوایی ارتفاع پســت 
آذرخش ســامانه پدافند هوایــی برد کوتاه 
ســاخت جمهوری اســلامی ایران است که 
دارای قابلیت های مختلفِ جنگی می باشد، از 
جمله: »امکان نصب بر روی انواع خودروها« 
و »به اجرا در آوردنِ عملیات ها در شبانه روز« 
و »با اســتفاده از ســامانه راداری پیشرفته 
۳بعدی و سرچ اپتیکی و سیکرهای پیشرفته 
که دارای چابکیِ بسیار معتنابهی هستند«. 
این سامانه پدافندی همانند »سامانه شهید 
مجید« قادر است اهداف مد نظررا در مدت 

زمان بسیار کوتاهی منهدم نماید.
از دیگرخصیصه های این سامانه، قابلیت 
بکارگیری در ســکوهای ثابــت و متحرک 
می باشــد. برد عملیاتی تشــخیص راداری 
آذرخــش ۵۰ کیلومتــر و بــرد عملیاتــی 
آشکارساز نوری این ســامانه پدافند هوایی 
2۵ کیلومتر اســت. به گفته مســعود زواره 
ای دستیار ســازمان صنایع دفاع جمهوری 
اســلامی ایران: این ســامانه ایرانی قابلیت 
عملکرد در شرایط جوی گوناگون و محیطی 
در شبانه روز، امکان اتصال به شبکه پدافند 
هوایی و قدرت منهــدم نمودن انواع اهداف 
هوایــی هماننــد بالگردها و انــواع مختلف 
پهپادها را دارا می باشد و برمبنای تهدیدات 

احتمالی طراحی گردیده است.
این ســامانه ایرانی تلار)رادار برروی خود 
پرتاب گــر( از سیســتم های الکترواپتیکال 
تلوزیونی و تصویرســاز فروسرخ برای کشف 
و شناسایی اســتفاده می نماید. این سامانه 
همچنین از رادار کشف ۳6۰ درجه نیز بکار 
می گیرد که به منظور کشف اهداف مدنظر 
در بردهــای فراتر از افق دید ســامانه های 
الکترواپتیکال بکار گرفته می شــود و خدمه 
را پیش از ورود اهــداف مدنظر به محدوده 
درگیری موشک از جنبه های جهت، سرعت 
و فاصله آن اهداف آگاه می ســازد. علاوه بر 
این، این ســامانه از 4تیر موشــک  آذرخش 
)یعنی ســایدوایندر ایرانی( به همراه کاونده 
حرارتی به منظور درگیر شدن با هدف های 

پست استفاده می نماید.
سامانه اس 200 و 300 

موشــکی  ســامانه  یــک  اس-۳۰۰،  
سطح به هوای دوربرد و خودکششی با قابلیت 
استفاده در تمامی ارتفاع هاست که در اواخر 
دهــه 1۹۷۰ در ان پی او اولماس برای نیروی 
دفاع هوایی شــوروی ساخته شد. مدل های 
مختلف این موشــک در نام گــذاری ناتو با 
نام های سام 1۰، سام 12 و سام 2۰ شناخته 

می شوند.
اولین مدل این موشــک با نام اس-۳۰۰ 
پی برای نخســتین بار در ســال 1۹۷۹ در 
شــوروی عملیاتی شــد، هرچند تکامل آن 

از ســال 1۹6۹ به منظور ســاخت موشک 
ســطح به هوایی با برد ۷۵ کیلومتر که هم 
در نیــروی زمینی و هــم در نیروی دریایی 
استفاده شود، آغاز شده بود. این موشک در 
ابتدا برای رهگیری هواپیماها و موشک های 
کروز ساخته شده و بعدها توانایی رهگیری 
موشک های بالیستیک نیز به آن افزوده شد.

از جدیدتریــن مدل هــای این ســامانه 
می توان به ســامانه اس-۳۰۰ پی ام یو اشاره 
کرد که یکی از پیشــرفته ترین موشــکهای 
زمین به هواســت و توانایــی آن را دارد تا 
اهدافی واقع در ارتفاع حداکثر 2۷ کیلومتری 
را منهدم سازد. این سامانه توانایی پیگیری 
همزمــان 1۰۰ هدف و درگیــری همزمان 
بــا 12 هدف را دارد. زمان آماده ســازی آن 
حــدود ۵ دقیقه و موشــک های آن از نوع 
انبارشونده اســت که مانند مهمات معمولی 
نیــاز به هیچ گونه نگهــداری در مدت عمر 

مفید خود ندارند.
اس-۳۰۰ شــباهت زیــادی به ســامانه 
پدافندی آمریکایــی ام آی ام-1۰4 پاتریوت 
دارد. مدل های پیشرفته تر اس-۳۰۰ توانایی 
اجرای تاکتیــک »بــزن دررو« را دارند که 
بقاپذیری آن ها را در شرایط جنگی افزایش 
می دهد و در شرایط ویژه می توانند در نقش 
ســلاح تهاجمی عمــل کنند؛ بــرای مثال 
موشک های اس-۳۰۰ چینی مستقر در تنگه 
تایوان توانایی حمله به فضای هوایی تایوان 
را دارند و تهدیدی بــرای تمام هواپیماهای 
آمریکایی به شــمار می روند که ممکن است 
در درگیری احتمالی به کمک این کشــور 
بیایند؛ اس-4۰۰ با نام ناتو سام-2۰ سیستم 
موشــکی تکامل یافته اس-۳۰۰ است که در 
ســال 1۹۹۹ معرفی و از ســال 2۰۰6 وارد 
فعالیت در ارتش روســیه شده اســت. این 
ســامانه در تاریخ 1۳ آوریل ســال 2۰16 
میلادی از طریق بنــدر بازرگانی انزلی وارد 

ایران شد.
موشک سطح به هوای اس۳۰۰ در سال 
1۹۷۹ برای دفاع از ساختمان های حساس 
و مهم شــوروی ســاخته شــد. این سامانه 
پدافندی ســپس با تکمیل و توسعه بیشتر 
برای دفاع در برابر موشــک های بالســتیک 
بــکار می رود. تا کنون چندین نوع ســامانه 
پدافندی اس-۳۰۰ با موشــک های متفاوت 
و سیســتم های راداری بهینه شده، افزایش 
ویژگی مقابلــه با اخلال الکترونیک، افزایش 
دقت برخورد باهدف به خصوص برای اهدافی 
که در ارتفاع کم پرواز می کنند و موشک های 
بالستیک طراحی شده است. دسته بندی کلی 
این نوع سامانه ها در نمودار درختی زیر نشان 
داده شده  اســت. مطالب گفته شده بخش 
کوچکی از قدرت پدافنــدی ایران در دفاع 
از حریم آسمان کشور است که بامداد شنبه 
نشان داد ایران و نیروهای مسلح آن کمتر از 
سامانه های پدافندی بسیار گرانقیمت غربی 
ندارد و می توان با کمترین هزینه بیشترین 
نتایــج دفاعی را بــرای صیانت از آســمان 
کشــور به همراه داشت که به نوعی شاهکار 
پدافند هوایی محسوب می شود.  اینکه رژیم 
صهیونیســتی اعلام کرد که 18۰ جنگنده 
این کشــور در اقدام این رژیــم علیه ایران 
شــرکت کرده است، بیشتر به نوعی شوخی 
شــباهت دارد اما حتی اگر این سخنان نیز 
درست باشد، نشــان می دهد که تلاش این 
غده سرطانی برای نفوذ به حریم هوایی ایران 
با شکست مطلق روبرو شده و اقدام ناباورانه 
نیروهــای پدافندهوایی باعث غرور و افتخار 

ایرانیان است.

ایذایی و خلاف  اقدامات  از  گروه سیاســی: پس 
قوانین بین المللی رژیم صهیونیســتی در حمله به 
مراکز نظامی ایران، این اقدام با واکنش های داخلی و 

خارجی مواجه شد.
در اولیــن واکنش قرارگاه پدافند هوایــی خاتم الانبیاء 
در اطلاعیه ای آورده اســت: به استحضار ملت شریف ایران 
می رســاند، باوجود هشــدارهای قبلی مسئولین جمهوری 
اســلامی به رژیم جنایتکار و غیرقانونی صهیونیستی مبنی 

بر پرهیــز از هرگونه اقدام ماجراجویانــه، این رژیم جعلی 
بامداد امروز در اقدامــی تنش زا، نقاطی از مراکز نظامی در 
استان های تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم قرار داده 
که ضمن رهگیری و مقابله موفق توســط سامانه یکپارچه 
پدافند هوایی کشــور با این اقدام تجاوزکارانه، آسیب های 
محدودی به برخی از نقاط وارد شده که ابعاد این حادثه در 
دست بررسی اســت. در این راستا ضمن دعوت از مردم به 
حفظ همبستگی و آرامش درخواست می شود اخبار مربوط 
بــه این حوادث را از طریق رســانه ملی دنبــال کرده و به 

شایعات رسانه های دشمن توجه نکنند.
 در ادامــه نیز ارتش جمهوری اســلامی در بیانیه ای از 
شهادت دو تن از حافظان حریم آسمان خبر داد و نوشت: 

حِیمِ حْمَـنِ الرَّ بسِْمِ اللَّـهِ الرَّ
َ عَلیَْهِ فَمِنْهُمْ مَنْ  مِنَ المُْؤْمِنِینَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَدُوا اللَّ

لوُا تبَْدِیلًا قَضَی نحَْبَهُ وَمِنْهُمْ مَنْ ینَْتَظِرُ وَمَا بدََّ
ارتش جمهوری اسلامی ایران در راستای دفاع از حریم 
امنیت ایران زمین و جلوگیری از آســیب به ملت و منافع 
ایران دو تن از رزمندگان خود را در شــب گذشــته حین 

مقابله با پرتابه های رژیم جنایتکار صهیونیستی فدا نمود.
ارتــش جمهوری اســلامی ایــران اعلام کرد ســرگرد 
جهان دیده و اســتوار شاهرخی فر در حمله رژیم اسرائیل به 

شهادت رسیدند.
همچنین ارتــش جمهوری اســلامی در بیانیه دیگری 
اعلام کرد: شهیدان »سرگرد ســجاد منصوری« و »استوار  
مهدی نقوی« دو نفر دیگر از کارکنان ارتش که در دفاع از 
امنیت آسمان ایران اسلامی، مجروح شده بودند، عصر امروز 

آسمانی شدند و به یاران شهیدشان پیوستند.
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهور هم با انتشــار 
تصویری از پرچم ایران در حســاب کاربری خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: اقتدار ایران، دشمنان مام میهن را 

زبون و خوار می کند.
محســن رضایی فرمانده سپاه پاسداران در دوران جنگ 
تحمیلی، در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
در واکنش به اقدام اخیر رژیم اســرائیل نوشت: تعدی رژیم 
صهیونیســتی به ایران بیش از آن که قدرت نمایی باشــد، 

حکایت از ترس و فرار آن ها داشت .

»مردمسالاری«اقداماترژیمصهیونیستیدرحملهبهایرانرابررسیمیکند

شاهکار پدافند هوایی در دفاع از آسمان ایران

»مردمسالاری«ازواکنشهابهعلمیاتشکستخوردهرژیمصهیونیستیگزارشمیدهد

احیایغرورملی

دولتچهاردهمبهبودمعیشتمردم
وحفظثباتبازارراازاصولمهممیداند

معاون اول رئیس جمهوری گفت: دولت چهاردهم در حوزه اقتصادی، بهبود 
معیشــت مردم و حفظ ثبات بازار را از اصــول مهم می داند و همه  بخش های 

اقتصادی باید تلاش کنند تا آرامش بازارها پیش از قبل تقویت شود.
بــه گزارش پایگاه اطلاع رســانی معــاون اول رئیس جمهوری، در جلســه 
»هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس« که صبح روز شــنبه به ریاست معاون 
اول رئیس جمهوری و با حضور وزرای اقتصاد و دارایی، جهاد کشاورزی، صمت، 
رئیس سازمان بورس، رئیس شورای اطلاع رسانی و سخنگوی دولت و مدیران 
ارشد بانک مرکزی برگزار شد، راهکارهای بهبود مدیریت بازار ارز و رشد  جایگاه 

بورس، مورد بررسی قرار گرفت.
محمدرضا عارف در جلسه هماهنگی مدیریت بازار ارز و بورس، با بیان آنکه 
راهبرد ثبات بازار که راهبرد اصولی دولت اســت، به صورت دستوری قابل اجرا 
نیست، گفت: باید با برنامه ریزی مناسب با سایر نهادهای پولی و مالی، به سمت 

شرایط مطلوب حرکت کرد.
معاون اول رئیس جمهوری با بیان اینکه تامین و ذخیره ســازی کالاهای 
اساسی و مورد نیاز، بحث جدی دولت است، گفت : در این زمینه همه باید پای 
کار بیاییم و آرامشی را که در بازار وجود دارد، همچنان حفظ کنیم و مطمئن 
باشیم که حتی در شرایط دشــوار نیز هماهنگی و گفتگوی صادقانه با مردم، 

آرامش را به بازار و جامعه تزریق خواهد کرد.
در این جلسه، بعد از ارائه گزارشی درباره فعالیت های صورت گرفته در زمینه 
مدیریت بازار ارز از سوی مسئولان بانک مرکزی، برنامه های این حوزه  و از جمله 

تامین و تخصیص ارز ذخایر کالاهای اساسی مورد بحث قرار گرفت.
در ادامه جلسه، همچنین مدیران بانک مرکزی، از روند کاهشی تورم بعد از 
شروع کار دولت چهاردهم، فعالیت های صورت گرفته در جهت افزایش ذخایر 
ارز و طلا و شرایط بسیار مناسب کشور در این دو حوزه، تقویت عرضه در بازار 
حواله، عرضه مناســب ارز مسافرتی و اســکناس و افزایش عرضه ارز نیمایی و 
برگزاری حراج ســکه طلا برای از بین بردن حباب ســکه، گزارش  کاملی ارائه 

کردند.
در بخش دیگری از این جلســه، وزیر صمت نیز در خصوص شیوه مدیریت 
ثبت سفارشــات و تخصص ارز کالاها، مواد اولیه و ماشین آلات، گزارشی ارایه 

و نسبت به تسریع در گشایش اعتبارات و کاهش صف انتظارات تاکید کرد.
وزیر جهاد کشــاورزی نیز با تاکید به اینکه  افزایش ذخایر کالاهای اساسی 
و تخصیص و تأمین ارز از مهمترین دغدغه های این وزارتخانه اســت گفت: با 

اختصاص ارز، این کار کلیدی و مهم صورت خواهد گرفت.
گفت وگوی صریح با رسانه ها و مردم و ارائه گزارش از اقدامات صورت گرفته 
در حوزه ارزی و کنترل بازار ارز، از دیگر موضوعاتی بود که در این جلسه مورد 
تاکید قرار گرفت و اعضای جلسه خواستار آن شدند که با بیان دقیق فعالیت ها، 
آرامش و اعتماد جامعه و بازار به عملکرد دولت بازگردد و از گسترش شایعات 
و آشــفتگی روانی و ایجاد تورم های کاذب بعد از وقوع هر حادثه از سوی افراد 

سودجو جلوگیری شود.
در ادامه این جلســه، رحمت اله صیدی، رئیس سازمان بورس اوراق بهادار 
بعد از ارائه گزارشی جامع درباره راهکارهای ارتقاء و رشد بازاربورس، خواستار 

همکاری بانک مرکزی و نهادهای مالی در این حوزه شد.
وی اطلاع رســانی دقیق و صادقانه،  کنتــرل بازارهای موازی و کاهش نرخ 
تامین مالی، رفع موانع  ســودآوری شرکت های بورسی را از جمله سیاست های 
تاثیر گذار بر رشــد بازار سهام برشــمرد و از اجرای برنامه »اصلاح سودآوری 

شرکت ها« در شش ماهه دوم سال 14۰2 خبر داد.
وزیر اقتصاد نیز در این جلســه خواستار تجدیدنظر در سیاست های کلان 

پولی و بانکی نظیر نرخ بهره، نظارت بر بانک ها و انتشار اوراق دولتی شد.

ابلاغسهقانونفهرستقوانینواحکامنامعتبر
درحوزههایبیمه،کاروحملونقل

رئیس جمهوری سه قانون فهرســت قوانین و احکام نامعتبر در حوزه های 
بیمه، کار و حمل و نقل را برای اجرا به دستگاه های مربوطه ابلاغ کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، مسعود پزشکیان در اجرای اصل 12۳ 
قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران »قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر 
در حوزه بیمه « را که در جلســه علنی روز سه شنبه سوم مهر 14۰۳ مجلس 
شــورای اســلامی تصویب و در تاریخ 11 مهر 14۰۳ به تایید شورای نگهبان 
رسیده، جهت اجرا به مجلس شورای اسلامی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و 

نهاد ریاست جمهوری )معاونت حقوقی رئیس جمهور( ابلاغ کرد.
رئیس جمهوری همچنین بر همین اساس »قانون فهرست قوانین و احکام 
نامعتبر در حوزه کار« را که در جلسه علنی روز سه شنبه هفتم شهریور 14۰۳ 
مجلس شــورای اســلامی تصویب و در تاریخ 4 مهر 14۰۳ به تایید شــورای 
نگهبان رسیده، جهت اجرا به مجلس شورای اسلامی، وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، سازمان اداری و استخدامی کشور و نهاد ریاست جمهوری )معاونت 
حقوقی رئیس جمهور( ابلاغ کرد. پزشکیان بر اساس اصل 12۳ قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران »قانون فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه حمل 
و نقل« را نیز که در جلســه علنی روز سه شنبه هفتم شهریور 14۰۳ مجلس 
شــورای اســلامی تصویب و در تاریخ 11 مهر 14۰۳ به تایید شورای نگهبان 
رسیده، جهت اجرا به مجلس شــورای اسلامی، وزارت راه و شهرسازی و نهاد 

ریاست جمهوری )معاونت حقوقی رئیس جمهور( ابلاغ کرد.

نمایندگانقوایمقننهوقضائیهبدونحقرای
درشورایمعینحضورمییابند

رئیس جمهوری و رئیس شــورای عالی انقلاب فرهنگی ماده واحده »الحاق 
یک تبصره جدید به ماده ۳۷ آیین  نامه داخلی شــورای عالی انقلاب فرهنگی« 
مصوبه این شــورا در 1۷ مهرماه امســال را برای اجرا ابلاغ کرد و بر اساس آن 

نمایندگان دو قوه بدون حق رای در شورای معین حضور می یابند.
به گزارش شــورای عالی انقلاب فرهنگی، مــاده واحده »الحاق یک تبصره 
جدید به ماده ۳۷ آیین نامه داخلی شــورای عالی انقلاب فرهنگی« در جلسه 
۹۰۵ این شــورا به تصویب رسیده است و مسعود پزشکیان برای اجرا آن را به 
مجلس شــورای اسلامی، قوه قضائیه و دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
ابلاغ کرد. بر اساس این تبصره »ماده واحده - یک تبصره جدید با عنوان تبصره 
2 به ماده ۳۷ آیین نامه داخلی شــورای عالی انقلاب فرهنگی )مصوب جلسه 
88۹ مورخ 18/۰۷/14۰2( نماینده تام الاختیار رئیس مجلس شورای اسلامی و 
نماینده تام الاختیار رئیس قوه قضائیه در جلسات شورای معین بدون حق رأی 

شرکت می کنند.

۱۰نفرازنیروهایپلیسدرتفتانبهشهادترسیدند
مرکز اطلاع رسانی فرماندهی انتظامی کشور، در اطلاعیه ای از شهادت 1۰ 
نفر از نیروهای پلیس 2 واحد گشتِ پاسگاه انتظامی گوهرکوهِ شهرستان تفتان 

خبر داد.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی فرماندهی انتظامی کشــور روز شــنبه در 
اطلاعیه ای اعلام کرد: ســاعاتی قبل و در پیِ تماس های تلفنیِ مردمی با مرکز 
فوریت هــای 11۰، 2 واحد گشــت انتظامی برای ارائه خدمت به شــهروندان 
در محل هایِ مورد نظر حاضر که در مســیر برگشــت به پاسگاه انتظامی، در 
کمین تروریست ها قرار گرفته و طیِ این درگیری تعدادی از کارکنان انتظامی 
و ســربازان وظیفه پاسگاه انتظامی گوهرکوه شهرســتان تفتان را به شهادت 

رساندند.

دستورویژهوزیرکشوربرایبررسیحادثهتفتان
وزیر کشــور در پی حادثه تروریستی در تفتان سیستان و بلوچستان که به 
شهادت تعدادی از نیروهای پاسگاه انتظامی منجر شد، هیاتی را مامور بررسی 

ابعاد این حادثه کرد.
به گزارش مرکز اطلاع رســانی وزرات کشور روز شنبه در اطلاعیه ای اعلام 
کرد: وزیر کشــور به این هیات که متشــکل از فرماندهان انتظامی و مقامات 
وزارت کشــور است، دستور داد در اسرع وقت با حضور در منطقه جزئیات این 
حادثه را بررسی و گزارش کنند. شهرستان تفتان یکی از شهرستان های استان 
سیستان و بلوچستان به مرکزیت شهر نوک آباد است. این شهرستان با مصوبه 
هیات دولت در تاریخ 14 آذر 1۳۹8، با ارتقا بخش نوک آباد از توابع شهرستان 

خاش به شهرستان تبدیل شده است.

دولت

تروریست

سردارجلالی:
الگوهایتهدیدباهوشمصنوعی

افزایشیافتهاست
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: الگوهای 
تهدید مبتنی بر هوش مصنوعی در حال افزایش هستند و 
به همین دلیل شناسایی و رفع آسیب پذیری  در سامانه ها و 

اپلیکیشن ها بسیار مهم است.
به گزارش ایســنا، ســردار غلامرضا جلالی در »نشست 
تخصصی هم افزایی پدافند و امنیت ســایبری« با اشاره به 
ماهیــت دوگانه تهدیدات ســایبری-فیزیکی در دوره رواج 
اســتفاده از هــوش مصنوعــی، اظهار کــرد: در مواجهه با 
تهدیدات ســایبری - فیزیکی که ماهیت سیال و پویا دارد، 

باید دفاعی هوشمند و روزآمد بکار گرفته شود.
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل کشــور با بیان اینکه 
فناوری ها علاوه  بر تسهیل زندگی بشر برای کنترل، اشراف 
و جمع آوری داده کاربرد دارند، تصریح کرد: این امر منجر به 
تسلیم ناخواسته افراد به اشراف اطلاعاتی می شود. با توجه 
به اینکه این فناوری ها از ســوی اشــخاصی بااراده و برنامه 
خاص توســعه داده می شوند، باید به انگیزه های پشت پرده 

آن ها توجه کرد.
دســتیار ویژه رئیس جمهوری در امور پدافند غیرعامل 
با اشــاره به برنامه ســازمان پدافند غیرعامل برای استفاده 
از هــوش مصنوعــی با هدف رصــد تهدیــدات و کاهش 
آسیب پذیری های سایبری تاکید کرد و گفت: شهر هوشمند، 
نمونه ای از زیرســاخت های شهری است که می تواند هدف 
مهمی برای حملات ســایبری باشــد؛ چرا که حدود ۷۰ تا 
۷۵ درصد از 4۵ زیرســاخت شهری، قابلیت حمله را دارند. 
پهپادها و حوزه های محلی کوچک، می توانند ارتباطات یک 
منطقه را قطع کنند. حمله به ساختمان ها از طریق ابزارهای 

الکترونیکی جدید، ممکن است.
جلالــی در ادامه با برشــمردن انواع تهدیــدات امنیت 
سایبری یادآور شد: اگر حملات سایبری در جهان را بررسی 
کنیم شــاهد حملات ترکیبی هســتیم که زنجیره تامین 
خدمــات را هدف قرار می دهنــد؛ بنابراین تمرکز ما باید بر 

تضمین تداوم کارکرد زیرساخت های حیاتی باشد.
وی با اشــاره بــه پیامدمحور بودن حملات ســایبری 
و راهبــرد بزرگنمایی اثــرات آن، تاکید کــرد: در حملات 
سایبری-فیزیکی، هدف اصلی، ایجاد پیامدهاست؛ به همین 
دلیل زنجیره خاص خدمات مانند حوزه انرژی هدف حملات 
قرار می گیرد تــا زندگی مردم را مختل کنــد. از همین رو 
بزرگنمایی اثر حملات، می توانــد منجر به ایجاد جو روانی 

خاص در جامعه شود.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل با اشاره به چالش  امنیتی 
مرتبط با ایمپلنت های سخت  یا نرم افزاری، به ویژه در زمینه 
هــوش مصنوعی و حملات مبتنی بــر آن، گفت: الگوهای 
تهدید و حملات مبتنی بر هوش مصنوعی در حال افزایش 
هســتند و به این دلیل، شناســایی و رفع آسیب پذیری  در 

سامانه ها و اپلیکیشن ها بسیار مهم است.

سرلشکرصفوی:
دفاعازحزباللهوحماس
درراستایدفاعاستراتژیک
ازامنیتملیایراناست

دستیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا در مراسم 
بزرگداشت شهید نیلفروشان گفت: دفاع از حزب الل لبنان و 
حماس فلسطین در راستای دفاع استراتژیک از امنیت ملی 

ایران در مقابل تهدیدات رژیم صهیونیستی است.
به گزارش روابط عمومی پژوهشگاه علوم و معارف دفاع 
مقدس، سردار سرلشکر پاسدار سید یحیی صفوی دستیار 
و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا در مراسم بزرگداشت 
شهید سرلشکر عباس نیلفروشان و فرماندهان شهید جبهه 
مقاومت که در مســجد پیامبراعظم)ص( شــهرک شهید 
محلاتی برگزار شد با بیان اینکه بالاترین کمال انسانی وصال 
حق است گفت: راه وصول حق، تقوا و جهاد مستمر است و 
یکی از انواع جهادها جهاد فی سبیل الل است و انسان کمال 
جو با جهاد فی ســبیل الل و تقوای الهی به وصال و زیارت 

حق و به مرزوق شدن به رزق الهی دسترسی پیدا می کند.
رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس یادآور شد: 
مجاهد فی ســبیل الل چه در میدان رزم کشته شود در راه 
خدا شهید شده و به وصال حق رسیده است و حتی آنهایی 
که شعله های ایمان، تقوا و جهاد را در قلبشان فروزان باشد 
ولی دیگر پیر شــده باشــند، جانباز شده باشند، اسیر شده 
باشــند و یا در رختخواب هم بمیرند ممکن اســت خداوند 
آنها را به درگاه وصال خودش راه دهد، ما از کار خدا سر در 
نمی آوریم محاسبات و حساب و کتاب خدا با حساب و کتاب 

ما انسان ها تفاوت دارد.
وی با اشــاره به ویژگی های شــهید نیلفروشــان گفت: 
ســردار مجاهد، مخلص و شــجاع که حضرت آقا ایشان را 
سرداری رشــید و اندیشــمند نامیده اند، واقعا سردار حاج 
عباس نیلفروشــان یک اندیشــه راهبردی داشــت. هم در 
ســطوح تاکتیکی و هم در سطوح عملیاتی و هم در سطوح 

استراتژیک صاحب نظر و اهل علم و عمل بود.
رئیس پژوهشگاه علوم و معارف دفاع مقدس با بیان اینکه 
باور کنیم شــهیدان زنده هستند و چیزی را دیدند که ما و 
شما ندیده ایم گفت: شهید عباس نیلفروشان وقتی از سردار 
ســلامی ماموریت را دریافت کرد، گفت من می روم بیروت 
و جســدم را به اصفهان باز خواهند گرداند و گفت که این 

آخرین ماموریت من است.
دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا افزود: ایشان 
در ســطوح تاکتیکی در آبادان در کنار حاج احمد کاظمی 
و حاج حســین خــرازی جنگیده بود. در ســطح عملیاتی 
بــه عنوان معاون نیروی زمینی ســپاه پاســداران و معاون 
عملیات کل ســپاه مجاهدت کرد و در ســطوح راهبردی 
نبرد با صهیونیست ها که همان جنگ با غربی ها به رهبری 

آمریکایی هاست رشادت به خرج داد.
سرلشــکر صفوی تأکید کرد: دفاع از حزب الل لبنان و 
حماس فلسطین در راستای دفاع استراتژیک از امنیت ملی 
ایران در مقابل تهدیدات رژیم صهیونیســتی معنا و مفهوم 

دارد.
وی با اشاره به حمایت تمام قد آمریکایی ها از جنایات و 
نسل کشی رژیم صهیونیستی تصریح کرد: این آمریکایی ها 
هســتند که بخاطر رقابــت انتخاباتی شــان و جزب آرای 
یهودیان ســاکن در آمریکا و فروش میلیاردها دلار سلاح به 

رژیم اشغالگر مانع آتش بس در غزه و لبنان هستند.
سرلشکر صفوی با اشاره به آشنایی بیش از 4۰ ساله خود 
با شهید نیلفروشان اظهار داشت: آخرین دیدار ما در آخرین 
سفری بود که به ایران آمد که با هم جلسه ای داشتیم. شهید 
نیلفروشان واقعاً انسانی دارای تفکر استراتژیک و شجاع بود. 
سردار نیلفروشان سالها بود که آخرت را بر دنیا برگزیده بود.

وی افزود: او وقتی در تهران هم بود شــب ها ساعت 8 یا 
1۰ شــب گاهی اوقات هم در همان محل کارش استراحت 
می کرد و به منزل نمی رفت. درود خدا بر همســر و فرزندان 
ایشــان و پدر مؤمن و دانای ایشان، هفته گذشته به دیدار 
خانواده ایشــان در اصفهان رفتم، پدر شهید نیلفروشان سه 
ربع صحبت کردند و دیدم ایشان چقدر دانا هستند. ایشان 

صهیونیسم را از قبل از انقلاب برای من تعریف کرد.

دفاعی


